[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 августа 2016 г.                      № 2073
1
8

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 11.09.2013 № 2723  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений»
на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 08.08.2013 № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений»   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 № 2723 (в редакциях от 30.01.2014 № 216, от 07.05.2014 № 1244, от 30.05.2014 № 1473, от 20.06.2014  № 1695, от 26.06.2014  № 1764, от 28.07.2014  № 2051, от 18.08.2014 № 2326, от 01.10.2014 № 2776, от 07.11.2014 № 3126, от 18.12.2014 № 3585, от 24.12.2014 № 3684, от 21.01.2015 № 60, от 30.01.2015  № 196, от 25.03.2015 № 801, от 16.04.2015 № 1128, от 30.06.2015  № 1828, от 13.07.2015  № 1944, от 02.09.2015  № 2452, от 14.09.2015  № 2559, от 12.10.2015  № 2801, от 17.11.2015 № 3212, от 11.12.2015 № 3528, от 20.01.2016 № 100, от 03.02.2016 № 235, от 13.04.2016 № 872, от 29.04.2016 № 1008, от 11.05.2016 № 1077, от 28.06.2016 № 1579, от 05.07.2016 № 1661, от 28.07.2016 г. № 1891) следующие изменения:

1.1.  В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы осуществляется в сумме  32 327,2 тыс. руб., в т.ч.:
· в 2014 году –  6 803,2 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 489,3 тыс. руб.;

- из бюджета городского округа – 5 313,9 тыс. руб.;
· в 2015 году –  6 039,7  тыс. руб., из них:

- из бюджета городского округа – 6 039,7  тыс. руб.;
· в 2016 году –  19 484,3 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 399,9 тыс. руб.;
- из областного бюджета – 4 112,1 тыс. руб.;
- из бюджета городского округа – 13 972,3  тыс. руб.

1.2. В Программе:

1.2.1. раздел 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:
Совершенствование материально-технической базы общеобразовательных учреждений
	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб.

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКОУ «СШ № 1»
	0,0
	149,3
	323,2
	472,5

	1.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли спортивного зала, ремонт 2-х классов)
	0,0
	149,3
	0,0
	149,3

	1.2.
	Приобретение школьной мебели для первоклассников
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0

	1.3
	Ремонт кровли мастерской
	0,0
	0,0
	123,2
	123,2

	2
	МКОУ "СШ № 3"
	1829,3
	0,0
	1213,8
	3043,1

	2.1
	Проведение текущего ремонта
	96,3
	0,0
	0,0
	96,3

	2.2
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения, ремонт электропроводки)
	1733,0
	0,0
	505,3
	2238,3

	2.3
	Замена светильников в спортивном зале
	0,0
	0,0
	82,4
	82,4

	2.4
	Замена автоматических выключателей
	0,0
	0,0
	98,5
	98,5

	2.5
	Капитальный ремонт полов в спортивном зале
	0,0
	0,0
	376,1
	376,1

	2.6
	Устройство уличного освещения
	0,0
	0,0
	14,8
	14,8

	2.7
	Ремонт системы отопления
	0,0
	0,0
	17,1
	17,1

	2.8
	Ремонтные работы в бойлерной
	0,0
	0,0
	13,9
	13,9

	2.9
	Ремонт водопровода
	0,0
	0,0
	11,9
	11,9

	2.10
	Ремонт электроснабжения  класса коррекции
	0,0
	0,0
	21,0
	21,0

	2.11
	Ремонт помещения под класс коррекции
	0,0
	0,0
	38,9
	38,9

	2.12
	Ремонт помещения под школьный музей
	0,0
	0,0
	33,9
	33,9

	3
	МКОУ "СШ № 5"
	0,0
	811,1
	1604,3
	2415,4

	3.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли, замена окон)
	0,0
	811,1
	1604,3
	2415,4

	4
	МКОУ "СШ № 7"
	0,0
	67,9
	2096,1
	2164,0

	4.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	0,0
	67,9
	0,0
	67,9

	4.2
	Проведение капитального ремонта ( замена окон), из них:
	0,0
	0,0
	1271,8
	1271,8

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	1257,7
	1257,7

	- бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	14,1
	14,1

	4.3
	Проведение капитального ремонта туалетов
	0,0
	0,0
	824,3
	824,3

	5
	МКОУ "СШ № 9"
	0,0
	100,3
	54,7
	155,0

	5.1
	Приобретение школьной мебели для 1 класса и мультимедиа (открытие
класса)
	0,0
	77,0
	54,7
	131,7

	5.2
	Проведение капитального ремонта (замена окон)
	0,0
	23,3
	0,0
	23,3

	6
	МКОУ "СШ № 11"
	0,0
	98,2
	0,0
	98,2

	6.1
	Приобретение строительных материалов
	0,0
	98,2
	0,0
	98,2

	7
	МКОУ "Арчединская СШ"
	0,0
	489,2
	960,0
	1449,2

	7.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли мастерской, ремонт кровли столовой)
	0,0
	489,2
	960,0
	1449,2

	8
	МКОУ "Безымянская СШ"
	150,0
	526,7
	0,0
	676,7

	8.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	150,0
	526,7
	0,0
	676,7

	9
	МКОУ «Большовская СШ»
	0,0
	123,0
	2492,0
	2615,0

	9.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	123,0
	0,0
	123,0

	9.2
	Проведение капитального ремонта (создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	0,0
	0,0
	1716,6
	1716,6

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	1399,9
	1399,9

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	166,7
	166,7

	- бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0

	9.3
	проведение капитального ремонта кровли (д/с)
	0,0
	0,0
	775,4
	775,4

	10
	МКОУ «Катасоновская СШ»
	0,0
	538,3
	68,1
	606,4

	10.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт санузлов, замена окон, ремонт кровли)
	0,0
	538,3
	0,0
	538,3

	10.2
	Ремонт электроснабжения
	0,0
	0,0
	38,1
	38,1

	10.3
	Приобретение вытяжки
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0

	11
	МКОУ "Отрадненская СШ"
	0,0
	0,0
	240,0
	240,0

	11.1
	Проведение капитального ремонта (замена окон)
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	11.2
	Работы по монтажу ограждающих конструкций световых приямков и входов в подвал
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0

	11.3
	Устройство вентиляции в помещении под морозильные камеры
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0

	12
	МКОУ "Плотниковская СШ"
	0,0
	32,2
	499,2
	531,4

	12.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	0,0
	32,2
	421,2
	453,4

	12.2
	Проведение капитального ремонта наружных стен (д/с)
	0,0
	0,0
	78,0
	78,0

	13
	МКОУ «Раздорская СШ»
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0

	13.1
	Проведение капитального ремонта помещений под туалеты (изготовление проектно-сметной документации)
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0

	14
	МКОУ «Реконструкторская СШ»
	0,0
	0,0
	762,6
	762,6

	14.1
	Проведение капитального ремонта (замена окон), из них:
	0,0
	0,0
	441,4
	441,4

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	436,5
	436,5

	- бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	4,9
	4,9

	14.2
	Проведение капитального ремонта мягкой кровли (д/с)
	0,0
	0,0
	321,2
	321,2

	15
	МКОУ «Сидорская СШ»
	1616,9
	413,6
	16,8
	2047,3

	15.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт электропроводки)
	0,0
	36,2
	0,0
	36,2

	15.2
	Проведение капитального ремонта спортзала (создание в ОУ условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	1209,6
	377,4
	0,0
	1587,0

	- федеральный бюджет
	1082,0
	0,0
	0,0
	1082,0

	- бюджет городского округа
	127,6
	377,4
	0,0
	505,0

	15.3
	Приобретение спортивного оборудования для спортзала (создание в ОУ условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	407,3
	0,0
	0,0
	407,3

	- федеральный бюджет
	407,3
	0,0
	0,0
	407,3

	15.4
	Замена автовыключателей
	0,0
	0,0
	16,8
	16,8

	16
	МКОУ "Троицкая СШ"
	0,0
	0,0
	597,2
	597,2

	16.1
	Проведение капитального ремонта помещений под туалеты (изготовление проектно-сметной документации)
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	16.2
	Проведение капитального ремонта (замена окон), из них:
	0,0
	0,0
	372,9
	372,9

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	368,6
	368,6

	- бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	4,3
	4,3

	16.3
	Проведение ремонта внутреннего электроснабжения
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	16.4
	Проведение ремонта кабинета (кабинет истории)
	0,0
	0,0
	28,1
	28,1

	16.5
	Проведение ремонта кровли
	0,0
	0,0
	16,2
	16,2

	16.6
	Приобретение вытяжки
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0

	17
	МКОУ «Секачевская ОШ»
	0,0
	232,0
	265,5
	497,5

	17.1
	Проведение капитального ремонта кровли
	0,0
	232,0
	0,0
	232,0

	17.2
	Проведение капитального ремонта (замена окон), из них:
	0,0
	0,0
	212,0
	212,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	209,6
	209,6

	- бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	2,4
	2,4

	17.3
	Замена электропроводки
	0,0
	0,0
	53,5
	53,5

	18
	МБОУ "СОШ № 3"
	350,1
	0,0
	0,0
	350,1

	18.1
	Проведение капитального ремонта
	350,1
	0,0
	0,0
	350,1

	19
	МКОУ «СШ № 2»
	0,0
	0,0
	435,0
	435,0

	19.1
	Проведение ремонта (внутренняя отделка кабинетов)
	0,0
	0,0
	360,0
	360,0

	19.2
	Ремонт изоляции теплотрассы
	0,0
	0,0
	75,0
	75,0

	20
	МКОУ «СШ № 10»
	0,0
	0,0
	136,4
	136,4

	20.1
	Замена автовыключателей
	0,0
	0,0
	79,3
	79,3

	20.2
	Капитальный ремонт (столовой и раздевалок)
	0,0
	0,0
	57,1
	57,1

	21
	МКОУ «Раковская СШ»
	0,0
	0,0
	25,2
	25,2

	21.1
	Проведение ремонта кровли
	0,0
	0,0
	25,2
	25,2

	22
	МКОУ «Сенновская СШ»
	0,0
	0,0
	263,3
	263,3

	22.1
	Проведение ремонта участка кровли
	0,0
	0,0
	19,7
	19,7

	22.2
	Ремонтные сантехнические работы
	0,0
	0,0
	68,7
	68,7

	22.3
	Капитальный ремонт светового приямка
	0,0
	0,0
	174,9
	174,9

	23
	МКОУ «Моховская ОШ»
	0,0
	0,0
	290,7
	290,7

	23.1
	Проведение капитального ремонта кровли (2 зданий)
	0,0
	0,0
	290,7
	290,7

	ИТОГО:
	3946,2
	3581,8
	12414,1
	19942,1

	- федеральный бюджет
	1489,3
	0,0
	1399,9
	2889,2

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	2439,1
	2439,1

	- бюджет городского округа
	2456,9
	3581,8
	8575,1
	14613,8

Совершенствование материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений
	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб.

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКДОУ ДС № 2 «Тополек»
	0,0
	133,8
	0,0
	133,8

	1.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли, ремонт канализации, ремонт туалетов, ремонт электропроводки, замена окон)
	0,0
	87,6
	0,0
	87,6

	1.2
	Приобретение оборудования для пищеблоков
	0,0
	46,2
	0,0
	46,2

	2
	МКДОУ ДС № 4 «Октябренок»
	0,0
	36,7
	0,0
	36,7

	2.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	0,0
	36,7
	0,0
	36,7

	3
	МКДОУ ДС № 7 «Улыбка»
	0,0
	165,9
	0,0
	165,9

	3.1
	Проведение капитального ремонта (замена окон и дверей, ремонт асфальтового покрытия территории)
	0,0
	165,9
	0,0
	165,9

	4
	МКДОУ ДС № 8 «Золотой ключик»
	0,0
	262,8
	0,0
	262,8

	4.1
	Проведение капитального ремонта (замена окон, ремонт системы отопления)
	0,0
	262,8
	0,0
	262,8

	5
	МКДОУ ДС № 10 «Лучик»
	0,0
	31,5
	0,0
	31,5

	5.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт здания котельной)
	0,0
	31,5
	0,0
	31,5

	6
	МКДОУ ДС № 18 «Ромашка»
	0,0
	617,5
	0,0
	617,5

	6.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	617,5
	0,0
	617,5

	7
	МБДОУ Детский сад «Лукоморье»
	0,0
	0,0
	6661,2
	6661,2

	7.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт электропроводки)
	0,0
	0,0
	1004,7
	1004,7

	7.2
	Проведение капитального ремонта (замена окон), из них:
	0,0
	0,0
	2147,3
	2147,3

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	1673,0
	1673,0

	- бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	474,3
	474,3

	7.3
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	0,0
	233,3
	233,3

	7.4
	Проведение капитального ремонта (ремонт герметизации ввода теплотрассы, прилегающей отмостки, площади из тротуарной плитки и полов в санузлах, ремонт

малых архитектурных форм)
	0,0
	0,0
	155,7
	155,7

	7.5.
	Проведение ремонта части ограждения
	0,0
	0,0
	220,2
	220,2

	7.6
	Проведение капитального ремонта группы
	0,0
	0,0
	2000,0
	2000,0

	7.7
	Проведение ремонта отопления
	0,0
	0,0
	87,6
	87,6

	7.8.
	Проведение ремонта водопровода и канализации
	0,0
	0,0
	122,7
	122,7

	7.9
	Уличное освещение
	0,0
	0,0
	122,0
	122,0

	7.10
	Проведение ремонта системы горячего водоснабжения
	0,0
	0,0
	521,4
	521,4

	7.11.
	Проведение ремонта кровли
	0,0
	0,0
	46,3
	46,3

	ИТОГО:
	0,0
	1248,2
	6661,2
	7909,4

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	1673,0
	1673,0

	- бюджет городского округа
	0,0
	1248,2
	4988,2
	6236,4

Совершенствование материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб.

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКОУ ДО "ЦДТ"
	0,0
	859,7
	156,0
	1015,7

	1.3
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения, ремонт пола актового зала, ремонт канализации)
	0,0
	859,7
	156,0
	1015,7

	2
	МБОУ ДОД "ДЮСШ № 2"
	2804,2
	0,0
	0,0
	2804,2

	2.1
	Проведение капитального ремонта
	2804,2
	0,0
	0,0
	2804,2

	3
	МКОУ ДО "ДЮСШ № 2"
	52,8
	350,0
	0,0
	402,8

	3.1
	Проведение капитального ремонта
	52,8
	350,0
	0,0
	402,8

	4
	МКОУ ДО "ДЮСШ № 1"
	0,0
	0,0
	253,0
	253,0

	4.1
	Проведение текущего ремонта водопроводной сети
	0,0
	0,0
	253,0
	253,0

	ИТОГО:
	2857,0
	1209,7
	409,0
	4475,7

1.2.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы осуществляется в сумме  32 327,2 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  6 803,2 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 489,3 тыс. руб.;

- из бюджета городского округа – 5 313,9 тыс. руб.;
· в 2015 году –  6 039,7  тыс. руб., из них:

- из бюджета городского округа – 6 039,7  тыс. руб.;
· в 2016 году –  19 484,3 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 399,9 тыс. руб.;
- из областного бюджета – 4 112,1 тыс. руб.;
- из бюджета городского округа – 13 972,3  тыс. руб.

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение могут корректироваться в процессе реализации Программы.

1.2.3. в разделе 9 «Технико-экономическое обоснование» цифру 32 388,0 заменить на 32 327,2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Закураеву Е.Н.
Вр.и.о. главы администрации

городского округа

                               С.А. Фомин
[image: image1.jpg]